
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Vážení, 

dne 13. 8. 2020 zahájil zadavatel Město Velké Opatovice, sídlem Zámek 14, 67963 Velké Opatovice, IČO: 
00281247 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v 
otevřeném řízení s názvem „Vnitřní vybavení – Vybavení učeben II“.  

Zadavatel obdržel dne 1. 9. 2020 prostřednictvím elektronického nástroj zadavatele E-ZAK žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění (pozn.: kurzívou uvedeno originální znění dotazů 
včetně případných přepisů): 

Dotaz č. 1 

Máme dotaz k parametrům položky č. 7 – Vizualizér 

V zadávací dokumentaci požadujete tyto parametry:  
Vizualizer ohebné rameno, Full HD1080p (1920 x 1080), 200X total zoom, (8X optical zoom + 1.25X 
ZoomTM + 20X digital zoom), 30 snímků za sek., A4 portrét, int. paměť: 240 obrázků (max.), ext. paměť: 
SDHC (32GB max.), vestavěný mikrofon, mini USB, USB port, VGA, HDMI, RS-232 port. 

Dotaz: 

Nepodařilo se nám najít produkt, který by splňoval všechny parametry uvedené v zadávací dokumentaci. 
Dotazem u distributorů jsme zjistili, že vizualizér s těmito parametry se již nevyrábí, ani není dostupný v 
distribuci v ČR. 

Problém je splnit požadovaný parametr 20X digital zoom. 

Je možné místo požadovaného 200X total zoom, (8X optical zoom + 1.25X ZoomTM + 20X digital zoom), 
plnit parametry 204X total zoom, (10X optical zoom + 1.7X ZoomTM + 12X digital zoom), kde celková 
hodnota zoom je vyšší, optický zoom je vyšší, zoomTM je vyšší, pouze digitální zoom je nižší. Digitální zoom 
je podle našeho názoru nejméně důležitý parametr z hlediska kvality zobrazení a jeho snížení nebude mít 
vliv na kvalitu použití vizualizéru.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel po zpětné kontrole předmětné položky a dodatečném průzkumu trhu aktualizoval znění 

požadavku a nově požaduje:  

Min. 200x total zoom (z toho min. 8x optical zoom + min. 1,25 ZoomTM + min. 10x digital zoom) 

Kdy hlavní požadavek na minimální celkový zoom zůstává zachován, došlo k změně (reflektující nabídku 

trhu a podmínky zadavatele) minimálních dílčích hodnot skládaného přiblížení.  

Dotaz č. 2 

Máme dotaz k parametrům položky č. 8 – Projekční plátno 

V zadávací dokumentaci požadujete tyto parametry: Projekční plátno elektrické 16:10, promítací plocha v 
rozmezí: šířka (230 – 250 cm), výška (130 – 140 cm). 

Dotaz: 



 

Stránka 2 z 2 

Prosíme o změnu parametrů plátna. Požadované plátno v zadávací dokumentaci s tímto poměrem stran v 
kombinaci s šířkou a výškou neexistuje. Proto prosíme o změnu parametrů. Pokud chcete projekční poměr 
ve formátu 16:10, navrhujeme upravit výšku na rozmezí 130 – 150 cm.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel po zpětné kontrole předmětné položky uvádí, že upravuje chybně stanovený rozměr položky 
č. 8 – Projekční plátno tak, aby zůstal zachován požadavek na poměr stran 16:10, tj. nově zadavatel 
požaduje rozměry „výška (130 – 150 cm)“ 

 

Výše uvedené vysvětlení a změny zadávací dokumentace jsou uvedeny v aktuálním verzi Přílohy č. 2a, 
Technická specifikace, která byla dnešního dne uveřejněna na profilu zadavatele a současně s tím byla 
stažena neaktuální verze této přílohy. Účastníci jsou povinni užít této aktuální verze Technické 
specifikace. Aktualizované parametry jsou vedeny v textu červeně. 

 

Změna zadávací dokumentace č. 1: 

Zadavatel v návaznosti na změnu zadávací dokumentace, respektive technické specifikace, tímto upravuje 
dobu dodání tak, že nově bude plnění dodáno do 20 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  

Zadavatel v návaznosti na uvedenou změnu zadávací dokumentace aktualizuje zadávací dokumentaci a 
to tak, že ke dnešnímu dni svěšuje z profilu neaktuální verze Zadávacích podmínek, respektive Přílohy 
č. 1, Návrh kupní smlouvy a tyto nahrazuje aktuální verzí s názvem Zadávací podmínky (DI1), respektive 
Příloha č. 1a, Návrhu kupní smlouvy (DI1). Účastníci jsou povinni ve své nabídce užít aktuálního znění 
zadávací dokumentace. Aktualizované doby dodání jsou vedeny v textu červeně. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení a změny zadávací dokumentace rozhoduje zadavatel v souladu s ust. § 99 
zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku, tj. o 32 kalendářních dnů.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena na profilu zadavatele. 

Formulář oznámení změn nebo dodatečných informací byl dnešního dne odeslán do Věstníku veřejných 
zakázek a Úředního věstníku Evropské unie. 

 

 

____________________ 

Mgr. David Bábsky 
Naviga Assistance s.r.o. 

Zástupce zadavatele 


		2020-09-04T22:46:48+0200
	David Bábsky




